

Socialdemokraten Bornholm

September 2 2025 – Politik Direkte

4 spøjse år – fra udplaceret til centralt placeret

Kommunalbestyrelsen er i gang med sin slutspurt på 4 år. Tilbage står den endelige vedtagelse af Budget 2026. Men også andre centrale beslutninger skal på plads inden årets udgang. Herom senere i nyhedsbrevet.

Det har været 4 specielle år. Socialdemokratiet led nederlag i 2021 og pelset for alle centrale poster. Enhedslisten, de konservative og Dansk Folkeparti satte sig på det hele. De konservative fik borgmesterposten. Alle øvrige centrale poster i kommunalbestyrelsen og eksternt satte EL og DF sig på. Et formelt flertal delte poster og penge, men de havde ikke et fælles politisk projekt. Derfor har de kikset alvorligt, og EL og DF isoleret på yderfløjene.

S-gruppen ville – og gjorde - noget andet

S-gruppen besluttede i denne situation at formulere fremadrettet politik. S-gruppen placerede sig også centralt som de afgørende stemmer i de fleste sager i kommunalbestyrelsen, da borgmesteren fandt ud af, at han ikke kunne lede kommunen på EL's og DF's stemmer.



S-Gruppen har været optaget af, at der skabes udvikling på Bornholm, for uden udvikling vil vi ikke have råd til den velfærd, vi ønsker os på Bornholm. Udvikling og Velfærd hænger sammen.

S-gruppen har været i front for Energiøen, som der i starten var en noget vaklende tilslutning til. S-gruppen var i front for Landanlægget. S-gruppen var i front for en erhvervspark ved landanlægget, inklusive anlæg til produktion af grønt brændstof. Der var et flertal imod. Nu er der et flertal herfor. Men EL og DF er imod.

S-gruppen har også været i front for byggeri af flere boliger. Et flertal har villet det samme. S-gruppen har været i front for nye Box-butikker, som udvider bornholmernes muligheder, sænker priserne, mindsker nethandlen og skaber nye arbejdspladser og skatteindtægter.

Fra at være udplaceret af et flertal i 2021 er S-gruppen i dag placeret centralt i alle afgørende beslutninger takket være "de 3 musketerer" i S-gruppen. Forhåbentligt lønner det sig ved kommunal- og regionsrådsvalget d. 18.november 2025.

Valgkampen er i fuld gang

Opionstallene er øget først fra de 15,4% i 2021 til 24,6% og så til 32,6%. Forhåbentlig holder det til en markant fremgang ved valget. Socialdemokratiet har et utroligt stærkt kandidathold.

Der er brug for at alle medlemmer er aktive for at Socialdemokratiet får et godt valg.

Der opsættes valgplakater lørdag d. 25.oktober fra kl. 12.00. Meld dig til opgaven i din lokale partiforening.

Der er gade- og torvemøder, også nogle valgmøder og andre aktiviteter. Men du kan også støtte ved at dele valgmateriale ud. Eller tale med familie, venner og naboer.

Husk også valget til Region Østjylland – Laila Kildesgaard skal vælges

Samtidig med kommunalvalget d. 18.november 2025 er der også valg til det nye Regionsråd



Østdanmark, som kommer til at omfatte halvdelen af befolkningen i Danmark øst for Storebælt. Det er afgørende, at vi får valgt Laila Kildesgaard til at afløse Leila Lindén.

Budget 2026 på plads

En enstemmig kommunalbestyrelse, alle medlemmer og partier har nu endeligt godkendt Budget 2026. Der er tidligere udsendt et nummer af Socialdemokraten herom samt bilag, så der skal ikke her kommenteres mere på indholdet.

Partier, som ikke sidder i kommunalbestyrelsen: Venstre, SF og RV har kloget sig i offentligheden om, at vi i kommunalbestyrelsen har sendt regningen videre i børneværelset. Kommunalbestyrelsen skulle ifølge dem have skåret udgifterne til og undladt at tage et beløb i kassen og låne til anlæg, så de kommende år – overslagsårenes - budgetter kunne balancere.

Det havde betydet massive nedskæringer på velfærdsområderne. Ville partierne det. Det har de ikke svaret på.

Så er det lån til anlægsudgifter, den er gal med. De 3 partier har ikke ville fortælle om disse vigtige anlægsprojekter helt skulle droppes, eller om man i stedet skulle have hentet besparelserne ved at skære i velfærden. Det har de selvfølgelig ikke svaret på.

Har kommunalbestyrelsen så handlet uansvarligt med Budget 2026? Svaret er nej. Efter de 3 foregående år med besparelser skulle der ikke skæres mere end højst nødvendigt i 2026. Velfærden skulle skærmes, og det blev den.

Alle i kommunalbestyrelsen ved, at der er udfordringer de kommende år. Men der er også en række usikkerheder, der ikke har kunnet tages hånd om:

- Konsekvenserne for kommunens økonomi fra de 4 reformer for Ældreområdet, Beskæftigelsesområdet, Sundhedsområdet og Skoleområdet kendes endnu ikke.
- Tanken er også, at kontrol og bureaukratiopgaver skal droppes, så ressourcer kan frigøres til omsorg m.v. for ældre og børn. Det er ved at blive udmøntet. Der er vedtaget planer for dette. Derfor ville det midt i den proces have været helt galt og demotiverende for de ansatte, også at lægge besparelser oveni. Der skulle ro på områderne.
- Der er lagt en plan til at reducere antal kommunale bygninger og m², som skal mindske kommunens udgifter til drift og renoveringer/vedligeholdelse.

- Der ligger en Administrationsanalyse, der lægger op til en effektivisering af kommunen, som skal udmøntes.
- Der satses mere på digitalisering og kunstig intelligens, AI.

Der er sat ting i gang, som fremadrettet skal være med til at håndtere de udfordringer, der er økonomisk. Det lægger op til, at tænke kommunen anderledes.

Derfor Energi Erhvervspark

Kommunalbestyrelsen har d. 18. september med et flertal på 13, alle undtagen EL og DF, godkendt at Bornholms Regionskommune inden årets udgang søger om anerkendelse som en af statens Energi Erhvervsparken. Der skulle søges nu, for ikke at forspilde den chance for udvikling på Bornholm.

Der skal findes areal til den ved siden af Landanlægget.

Nu hvor det ser ud til, at Energiøen snart er helt på plads, så er det aktuelt også at få beslutning om erhvervspark på plads, så der kan tiltrækkes nye virksomheder, arbejdskraft og borgere til Bornholm, som også kan forbedre økonomien.

Der mangler kun den endelige aftale mellem Danmark og Tyskland om finansiering m.v. om Energiøen. Energinet har indgået milliardkontrakter med NKT om over 200 km kabel mellem Sjælland og Bornholm og med Siemens om Landanlæg på Bornholm og ilandtagning i Tyskland.

Sommerhuse Gedebakkevej

Kommunalbestyrelsen har nu sendt lokalplan i høring for 9 sommerhuse på Gedebakkevej i Øster Sømærken. Alle har stemt for, undtagen EL.

Ny fødevarestrategi for Bornholm

En ny fødevarestrategi for Bornholm ligger nu klar til vedtagelse i kommunalbestyrelsen.

Midlertidige Arbejderboliger i Rønne

Til boliger for de mange, der midlertidigt kommer til Bornholm til at arbejde i forbindelse med Rønne Havn, Energiøen m.v. Der bliver tale om 65 boligenheder på 36 og 54 m². Boligerne placeres på Strandvejen 175. Kommunalbestyrelsen træffer beslutning d. 9. oktober. På forhånd er EL imod.

Nyt historisk Museum i Nexø

Bornholms Museum måtte som bekendt opgive at bygge et nyt historisk museum ved siden af Kunstmuseet i Rø, fordi det blev for dyrt. Nu er det endeligt faldet på plads at Bornholms Museum etableres i den tidligere fiskefabrik og nu Inhouse i Nexø på 3.000 m². Det er rigtig godt for museet, der får moderne faciliteter. Det er en god placering. Det indrettes i samarbejde med Moesgård Museum ved Aarhus, som er stjernedygtige. Det bliver en fantastisk ny turistattraktion. Det er godt for Bornholm. Tillykke med det.



Beslutningen om købet af bygningen har været længe undervejs. Partiernes gruppeformænd har kendt planerne længe, men formået at holde mund herom.

I stedet for det historiske museum får Kunstmuseet en ny nabo et museum med kunstneren Sonja Ferlovs ting. Det skulle ellers have ligget tæt ved vandet i Allinge, men droppet grundet frygt for vejret.

Sundhedsråd Bornholm – København og Frederiksberg

I forbindelse med etablering af Region Østdanmark etableres der også Sundhedsråd. Bornholm skal være sammen med Københavns og Frederiksberg kommuner i et Sundhedsråd. Bornholm får 1 repræsentant. De to andre kommuner hver to. Det bliver et meget stort arbejde at skulle sidde i det Sundhedsråd.

Kommunalbestyrelsen har besluttet, at det skal være den kommende formand for Social- og Sundhedsudvalget, der skal have den post.

Nyt fra Christiansborg

Af Lea Wermelin, MF, Sundhedsordfører



Politisk efterårssæson i fuld gang

Kære socialdemokrater

Den politiske efterårssæson 2025 er i fuld gang, og I har sikkert alle fulgt med i både de alvorlige drone-aktiviteter, der lukkede blandt andet Københavns Lufthavn, og på den positive side også ombytningen af ministerposter på S-holdet.

Men der er nok at være bekymret over. Til gengæld er vi i kampform i folketingsgruppen og klar til at tage de mange udfordringer op, som omverdenen byder på.

Og for os lokalt, er der gode nyheder om Energiøen. Mere om det her i nyhedsbrevet. Ligesom det allerførste der startede den politiske sæson, det var vores sommergruppemøde og udspil til finanslov for 2026, som jeg også synes er god for Bornholm.

Ellers byder efteråret selvfølgelig på kommunal- og regionsvalg, hvor jeg håber, at vi alle ses til kampagneaktiviteter, så vi kan få valgt Anne Thomas som borgmester og Laila Kildesgaard til den nye region Øst.

God læselyst med seneste nyt fra Christiansborg.

FINANSLOV 2026

Hverdagsøkonomi og velfærd

Mange mærker de høje priser på dagligvarer, som presser hverdagen, Med finansloven fjerner vi elafgiften i to år, så elregningen bliver lavere, noget de fleste bornholmske familier og pensionister vil kunne mærke.

Vi løfter folkepensionen med den største stigning i 16 år. Samtidig sænker vi prisen på den kommunale madservice. Hvor en hovedret fra DeVika i dag koster 63 kroner, sænker vi loftet til 50 kroner. For dem, der får mad hver dag, kan det betyde en årlig besparelse på næsten 5.000 kroner.



Vi gør det også billigere at have børn i daginstitution, samtidig med at vi investerer i kvaliteten af vores dagtilbud. Alt i alt får en almindelig børnefamilie med hus og to børn gennemsnitligt omkring 8.650 kr. mere mellem hænderne om året. Det er reel hjælp i en presset tid.

Vi har fået en del røg for spørgsmålet om fjernelsen af afgifterne på slik og chokolade. Her er det vigtigt at sige, at det ikke er os i Socialdemokratiet, der har båret det til bordet, men et spørgsmål om at vi er flere partier i en regering. Jeg håber også, at I har bemærket, at vi nu arbejder på at forbedre moms-systemet, så vi i fremtiden kan differentiere vores moms-satser. Jeg har talt for, at vi nedsætter moms på frugt og grønt i både folketingsgruppen og til sommergruppemødet, og jeg håber, at vi lykkes med det.

Håndsrækning til at kunne regne med vores færger

Uenigheder mellem Rønne Havn og Bornholmslinjen har fyldt meget i den seneste tid, og det har været meget frustrerende, at vi ikke har kunnet regne med rejsetiden med færgen. Så jeg er glad for, at vores finanslov også betyder en håndsrækning fra finansministeriet.

Jeg har selv holdt møde med vores finansminister Nicolai Wammen for at understrege, at vi ikke er interesserede i at betale med hverken længere overfartstid, færre afgange eller højere billetpriser, men derimod ønsker at armlægningen mellem havn og rederi stopper og ikke er til ugunst for bornholmerne, uanset hvem der har ret i ombygningen af Rønne Havn og brændstofomkostninger.

Med finansloven kommer der et årligt ekstra tilskud til øgede brændstofomkostninger på ca. 13 millioner kroner.

Lokalpulje i finansloven – Highloader og Naturbornholm

Hvert år på finansloven er der også en lokalpulje, som kan gå til mindre anlægsinvesteringer i alle dele af landet. Jeg har meldt to bornholmske ønsker ind, men vi ved altså endnu ikke, hvordan det ender. Nu er I bare med i processen, og jeg har på vegne af os ønsket:

- 1) En "Highloader" til Bornholms Lufthavn. Hvis man er kørestolsbruger eller går meget dårligt, skal personale i Bornholms lufthavn hjælpe eller bære patienterne op og ned ad flyets trapper. 64% af patienterne vælger fly til og fra Bornholm, når de skal til behandling eller undersøgelse. En highloader kan sænkes til jordniveau og hæves så der er niveaufri adgang til fly. Det er tidsbesparende og mere skånsomt for patienter, der kan køres ud til fly og sidde i læ og tørvejr mens der hentes flere patienter i kørestol. De kan løftes samtidig og køres direkte ind i flyet. Det er også en arbejdsmiljøfordel for personalet.
- 2) NaturBornholm har lige fejret 25-års jubilæum, og de står overfor at udskifte og modernisere deres faste udstilling. Lokalpuljen kan bidrage til en ny nutidsudstilling, der skal sikre fortsat høj kvalitet i undervisningstilbud og formidling af natur og geologi, som har national betydning.

Gode nyheder om Energiøen

Endelig kom de gode nyheder om Energiøen. Der har virkelig været mange bump på vejen, men nu forhandler vi på livet løs med Tyskland om økonomien, og vi er så fortrøstningsfulde, at Energinet har fået grønt lys til at starte byggeriet af infrastrukturen – 200 km kabler til søs, 16,8 km kabler til lands og højspændingsudstyr med fire omformerstationer og én højspændingsstation.

Det er et kæmpe skridt fremad og forhåbentlig er der snart hvid røg i forhandlingerne med tyskerne, så vi også lokalt kan komme videre i forhold til naboerne til området, erhvervspark, og hvordan vi i det hele taget griber potentialet mest muligt i forhold til udvikling og arbejdspladser.

Jeg kæmper løs for at komme endeligt i mål, men vi kan godt som socialdemokrater klappe os selv på skulderen i forhold til at være kommet så langt ift. et banebrydende projekt, som både handler om Bornholm, men også om grøn omstilling af Europa og fremtidens strømforsyning til Danmark og Tyskland.

Transportudvalget på besøg på Bornholm

På billedet står jeg sammen med vores socialdemokratiske transportordfører Thomas Jensen. Folketingets transportudvalg var på besøg på Bornholm i mandags. Her besøgte vi DAT, Trafikkontaktrådet, BHS, Rønne Havn og Bornholmslinjen.

Transportpolitikken er så vigtig for os, at det er godt, at udvalget kommer og bliver sat ind i de lokale forhold og udfordringer vi har – ligesom vi sørger for at sende pointer og spørgsmål videre til transportministeren og transportministeriet.



Midler til turisme og madturisme

Vi har også fået nogle midler til at styrke kyst- og naturturismen. Det skal besluttes lokalt, hvordan pengene konkret skal bruges. De kan fx bruges til at styrke mulighederne for at overnatte tæt ved naturen, rekreativ infrastruktur eller andre gode formål. Bornholm har fået 4 millioner kroner.

Landdistriktsministeren skal også udpege en rådgivende udvalg for madturisme. Her arbejder jeg for at få Mikkel Marschall valgt – som står bag Sol over Gudhjem, og som vil være en stærk stemme for, hvordan man tænker lokale råvarer, gastronomi og turisme sammen.

Kontakt: Som altid er I velkomne til at tage fat i mig på mail lea.wermelin@ft.dk eller tlf. 61625631 efter behov.

REDAKTIONEN: Forsøg på karaktermord på S-Spidskandidat

Socialdemokratiets Spidskandidat har på det seneste i kraft af hendes tidligere job i været voldsomt angrebet af politiske modstandere i Bornholms Tidende. Hensigten er klar: Så tvivl om hendes evne til at være borgmester på Bornholm. Angrebet kom 2 måneder før valget.

Tilfældigt? Nej valgkamp.

For dem, der kommer med påstandene, betyder det ikke noget, om de er rigtige. De opfylder hensigten med at sprede tvivl. "Der går sjældent røg af en brand". Bemærk at M og DF står bag angrebet i offentligheden.

Alle organisationer og institutioner, der arbejder med en projektøkonomi, ved, at forventede budgetter ikke altid holder, fordi man ikke henter det ind, man forventede. Og det normale er, at netop i august måned gør man så op. Skal der nedjusteres, eller kan man hente det ønskede ind i løbet af resten af året.

Anne Thomas har udarbejdet et faktaark om CRT's økonomi.

Faktaark om CRT's økonomi

Da jeg startede som direktør i CRT, var egenkapitalen på 1,4 mio. kr. Da jeg stoppede i juni 2025, var den vokset til 2,2 mio. kr. – altså en stigning på 800.000 kr. og den største egenkapital i mange år.

Jeg efterlader altså ikke CRT med et hul i kassen, men med sul på kroppen.

I 2023 afleverede vi et historisk overskud på 1,5 mio. kr. Samtidig lagde bestyrelsen og jeg en ny strategi. Den skulle gøre CRT mere robust ved at hæve den gennemsnitlige årlige omsætning fra ca. 13 mio. kr. til 15 mio. kr. – og skabe et tredje ben at stå på.

CRT har altid levet med svingende økonomi: et godt år følger et dårligt år. Det er vilkåret i projektøkonomi. Dels fordi man bedst kan sælge nye opgaver, når man ikke er fuldt optaget af eksisterende projekter. Dels fordi projektansøgninger tager tid og aldrig er garanteret succes.

Hvor 2023 var et forrygende år, blev 2024 et magert år. Der var også naturlig afgang af medarbejdere: en gik på pension, en på nedsat tid, to fandt nye job. Jeg rådede bestyrelsen til at udskyde genansættelser, så vi kunne sikre et bedre resultat. Det var de enige i. Men de pressede samtidig på for, at vi skulle ansætte nye i 2025.

Da vi i marts 2025 fik det endelige resultat for 2024, viste det et underskud på en halv million. Ikke alarmerende i sig selv – for året før havde givet +1,5 mio. kr. Samlet set sad vi altså stadig med en stærk egenkapital.

I begyndelsen af 2025 gik projektsalget egentlig fornuftigt. Vi fik aftaler hjem for ca. 1 mio. kr. i første kvartal og skulle finde i alt ca. fire henover året. Vi havde også en række lovende dialoger, blandt andet om en større udviklingsaftale med en offentlig instans. Samtidig havde vi sikret de faste abonnementskontrakter på omkring 4 mio. kr.

Jeg sagde til bestyrelsen, at jeg fortsat troede på, vi kunne nå omsætningen – men at vi måtte lægge os i selen. Særligt fordi flere nye medarbejdere krævede, at der blev solgt flere projekter hurtigt.

10. juni 2025 stoppede jeg som direktør. Den sidste måned jeg var der, arbejdede jeg målrettet på at sikre abonnementskontrakterne og understøtte medarbejdernes mange gode ansøgninger.

I August, siger bestyrelsen, at de måtte sande at de "så ind i" et underskud på 2 millioner. Det betyder at de på det tidspunkt, stort set ikke forventer at have solgt noget siden jeg stoppede og året ud. Om det virkelig ikke lykkes at hente et eneste indtægtsgivende projekt i perioden juni-december skulle være noget, der i givet fald aldrig er sket før.

Jeg kender ikke status på salget af åbenlyse grunde. Men jeg ønsker dem det bedste. Hvad der ligger til grund for denne opbremsning, ved jeg ikke.

Tidende forsøger at få det til at se ud som om jeg efterlod CRT med et hul i kassen, og at jeg burde have vidst, at man i August stod med et underskud på 2 millioner. Men faktum er at CRT i August IKKE stod med et underskud på 2 millioner. De frygter blot at havne der, hvis ikke de får mere gang i salget.

Da jeg gik ud ad døren, stod CRT altså med en historisk høj egenkapital, flere nye kontrakter og masser af ansøgninger i søen – selvom flere af disse først ville give indtægter i 2026. Usikkerhed er en del af CRT's DNA – hvert år skal der hentes over fire millioner i projektmidler, og hver måned tæller. Men jeg afleverede CRT stærkere, end jeg modtog det – med mere sul på kroppen til at klare de magre år.

Bestyrelsen skal nu tage en meget vigtig beslutning: Fortsætter man strategien om at man skal øge omsætningen for at opnå kritisk masse? Eller er tiderne bare så ugunstige for forskningsansøgninger, at man i stedet skærer til og venter på bedre tider. Den beslutning vil jeg overlade til direktør og bestyrelse.

Jeg har ikke været hos CRT i tre måneder, i en projektorganisation er det meget vand under broen, og jeg kender ikke den nuværende økonomi. Derfor vil jeg heller ikke udtale mig offentligt om CRTs nuværende økonomi i den kommende tid.

Socialdemokratiets aktiviteter **Ny aktivitet på NaturBornholm** **Lørdag d. 4.oktober kl. 13.00 – 16.00**

Bornholm er en af Danmarks mest naturskønne kommuner – og i de kommende år skal vi have mere af den. MEN:

- Hvordan bruger vi naturen bedre i vores sundhedsarbejde?
- Hvordan gør vi naturen til en styrke for bosætning og livskvalitet?
- Hvordan skaber vi adgang og oplevelser – for både børn, seniorer og psykisk sårbare?

Foreningen Outdoor Bornholm og Socialdemokratiet inviterer til en eftermiddag med korte oplæg, netværksdialog og politisk debat – hvor DU som deltager er med til at sætte retningen.

Oplægsholdere:
Camilla Jordal – Natur og sundhed
Henrik Olsen – natur og bosætning
Flemming Torben Sørensen – outdoor for alle

Politisk debat

Der afsluttes med politisk debat mellem S, C, F, O og Ø

Alle er velkomne. Tilmeld dig til anne@annethomas.dk

Petanque, Pølser og Politik

På initiativ af S-MidtBornholm gennemførtes dette anderledes valgarrangement i Lynggårdsskoven søndag d. 7. september 2025 kl. 14-16, hvor alle partier var inviteret til at dystet i Petanque og tale med deltagerne. Det var en stor succes.



Kandidatmøder

Tirsdag d. 16. september holdt S-kommunalvalgs kandidaterne møde på Pedersker Præstegård, som led i planlægningen af valgkampen. Kandidaterne holder løbende forskellige møder.

Socialdemokratiets Årsmøde i Aalborg

I weekenden d. 13. – 14. september 2025 deltog delegerede fra Socialdemokratiet Bornholm i Socialdemokratiets Årsmøde i Aalborg.



God budgetaftale i Region Hovedstaden for Bornholm for de kommende år.

Nyt fra Regionsrådsmedlem Leila Lindén

Det er god budgetaftale og i høj grad for os på Bornholm, der er indgået i Region Hovedstaden. Vores ønsker er imødekommet og accepteret af alle.

Alle partier er med i budgetaftalen.

Det nedenfor beskrevne er det specifikke for Bornholm, men der er mange andre elementer i aftalen, som også vil gavne os bornholmere.

Ekstra læger til akutmedicinsk behandling på Bornholms Hospital

Der mangler speciallæger til at varetage den akutte behandling af patienter på Bornholm.

Derfor afsætter vi midler til at ansætte to ekstra speciallæger i akutmedicin på Bispebjerg og Frederiksberg

Hospital, som kan være fast til stede i de travleste timer i akutmodtagelsen på Bornholms Hospital.

Der afsættes 3,9 mio. kr. årligt til stillingerne, og det kommer oveni en ekstrabevilling på 3 mio. kr. til partnerskabet mellem de to hospitaler, som allerede er afsat i forbindelse med førstebehandlingen af budgettet for 2026.

Boliger til sundhedspersonale fra regionen til Bornholm

Vi har også netop besluttet at sætte gang i et forarbejde, der skal munde ud i flere boliger til

sundhedspersonale fra både Bispebjerg og resten af regionens hospitaler, der vælger at lægge en arbejdsindsats på Bornholm.

Der er sat 1 mio. kr. af til en foranalyse i 2025 og over de næste 2 år afsættes en ramme på yderligere 24,4 mio. kr. til etablering af op til 20 personaleboliger i nærheden af Bornholms Hospital.

Nu er det valgkamp

Tiden frem til den 18. november 2025 står i valgkampens tegn.

Husk Valgoptaktfest i Dansk Metal Rønne fredag d. 17. oktober 2025 kl. 16.00.



Redaktion:

Kommunalbestyrelsen: Claus Larsen-Jensen, Karen Lynn Jacobsen, Maria Fromseier Kjærgaard

Regionsrådet: Leila Lindén

Folketinget: Lea Wermelin

Spidskandidat til kommunalvalget: Anne Thomas

Socialdemokratiet Bornholm: Lars Goldschmidt



Kontakt til Socialdemokraten Bornholm E: claus.larsen-jensen@brk.dk M: 2759 4033

